Página 1

Matéria publicada no DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS DO SUDOESTE DO PARANÁ no dia 24/06/2022.
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

http://dioems.com.br

Diário Oficial dos Municípios do
Sudoeste do Paraná

[@cd_dtext]Sexta-Feira, 24 de Junho de 2022[.@cd_dtext]  [@cd_nmredi]Ano XI – Edição Nº 2638

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHOPINZINHO

PORTARIA Nº 777/2022

Designa as chefias imediatas para avaliação de
desempenho para fins de progressão de servidores
lotados na Secretaria Municipal de Agricultura,
Pecuária e Meio Ambiente.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CHOPINZINHO, ESTADO DO PARANÁ, no uso das
atribuições que lhe são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o Art. 38-G da Lei Complementar nº 68/2012, onde determina que a
avaliação de desempenho para fins de progressão será realizada pela chefia imediata,

RESOLVE:

Art. 1º Ficam designados os servidores públicos:

I – Robert Ademar Fuchs, responsável pelo Departamento de Agricultura, designado
pelo Decreto nº 023/2021, para proceder a avaliação dos servidores lotados e/ou em
exercício no órgão, para fins de progressão, conforme a relação constante no Anexo I desta
Portaria;

II – Ricardo Scandolara, responsável pelo Departamento de Pecuária e Zootecnia,
designado pelo Decreto nº 412/2021 para proceder a avaliação dos servidores lotados e/ou
em exercício no órgão, para fins de progressão, conforme a relação constante no Anexo II
desta Portaria;

III – Angelo Marcelo Foppa, responsável pelo Departamento de Meio Ambiente,
designado pelo Decreto nº 200/2022, para proceder a avaliação dos servidores lotados e/ou
em exercício no órgão, para fins de progressão, conforme a relação constante no Anexo III
desta Portaria;

Art. 2º Fica designado o Secretário Municipal de Administração, nomeado pelo Decreto nº
07/2021 para proceder a avaliação dos servidores lotados e/ou em exercício no órgão, para
fins de progressão, conforme a relação constante no Anexo IV desta Portaria.

Art. 3º Aos servidores públicos efetivos nomeados após a publicação desta Portaria, a
avaliação de desempenho ocorrerá de acordo com a lotação indicada no ato de nomeação,
sendo dispensada a alteração desta Portaria.

Art. 4º Esta Portaria entre em vigor na data da sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO DE CHOPINZINHO, PR, 23 DE JUNHO DE 2022.

Edson Luiz Cenci

Prefeito

 Publicado no Diário Oficial dos Municípios
do Sudoeste do Paraná - DIOEMS
EDIÇÃO N°_____ de ___/06/2022

ANEXO I

RELAÇÃO DE SERVIDORES AVALIADOS

Departamento de Agricultura

NOME FUNÇÃO
VANDERLEI JOSÉ CRESTANI ENGENHEIRO AGRONÔMO

ANEXO II

RELAÇÃO DE SERVIDORES AVALIADOS

Departamento de Pecuária e Zootecnia

NOME FUNÇÃO
CLAUDIOMIRO CENCI MÉDICO VETRINÁRIO
JOÃO CARLOS FAGUNDES MÉDICO VETRINÁRIO
FERNANDO FREIRE CIOLA MÉDICO VETRINÁRIO
FERNANDO POTTER MÉDICO VETRINÁRIO
JEAN MARCEL FERRÃO SANDRINI MÉDICO VETRINÁRIO
PRISCILA ANDRIELY BOSAK MÉDICA VETRINÁRIA

ANEXO III

RELAÇÃO DE SERVIDORES AVALIADOS

Departamento de Meio Ambiente

NOME FUNÇÃO
OSMAR BALDISSERA MESTRE DE OBRAS

ANEXO IV

RELAÇÃO DE SERVIDORES AVALIADOS

Secretaria de Administração

NOME FUNÇÃO
CAMILA CANCELIER AGENTE ADMINISTRATIVO
CRISTIANE ADRIELI SALOMÃO AGENTE FISCAL
EVERALDO GAIO OPERÁRIO
LUCI SFREDO AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS
SUELEN ANGELICA BATTISTUZ AGENTE FISCAL
VITALINA PIRES AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS

Cod391699